
^

UCHWAŁA NR YII/41/08
Rady Gminy Stary Dzierzgoń
z dnia 25.11. 2008 roku

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, trybu ich pobierania oraz zasad częściowego lub
całkowitego zwolnienia z opłat.

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 póz, 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 17 ust. l
pkt 11, art. 50 ust. 6 oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy
społecznej (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 115 póz. 728 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy
Stary Dzierzgoń uchwala, co następuje:

§1.

Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych
przysługuje osobie:
1. samotnej, która z powodu wieku, choroby, inwalidztwa lub innych przyczyn wymaga

pomocy osób drugich, a jest jej pozbawiona;
2. samotnie gospodarującej, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina lub wspólnie

niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni, zwani dalej zobowiązanymi, nie mogą takiej
pomocy udzielić z powodu:
« niezainieszkiwania w miejscowości zamieszkania osoby uprawnionej do usług,
• świadczenia pracy na podstawie stosunku pracy, umowy zlecenia, umowy o dzieło,

prowadzenie działalności gospodarczej lub wykonywania innych czynności
zarobkowych, choroby albo niepełnosprawności osoby zobowiązanej.

3. w rodzinie, która wymaga pomocy osób drugich, a rodzina wspólnie zamieszkująca
z powodu wieku, niepełnosprawności, długotrwałej choroby, pracy zawodowej nie może
takiej pomocy zapewnić.

§2.

1. Usługi opiekuńcze obejmują:
a) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych;
b) opiekę higieniczną;
c) zalecaną przez lekarza pielęgnacj ę;
d) zapewnienie kontaktu z otoczeniem.

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb
wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze
specjalistycznym przygotowaniem zawodowym i obejmują:
a) usprawnienie do funkcjonowania w społeczeństwie;
b) pielęgnację specjalistyczną;
c) rehabilitację fizyczną;
d) wspieranie psychologiczno - pedagogiczne.



§3-

1. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej wydaje decyzję administracyjną określającą
zakres, czas i miejsce świadczenia usług oraz wysokość i zasady wnoszenia opłat, bądź
zwolnienie z opłat.

2. Odpłatność za usługi dokonuje się poprzez wpłatę na wskazane w decyzji konto Ośrodka
w terminie do dnia 15 każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano
usługę.

§4.

1. Zwalnia się całkowicie od opłat za usługi opiekuńcze osoby, o których mowa w § l, jeżeli
dochód osoby samotnej lub samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie nie przekracza
kryterium dochodowego określonego w art. 8, ust. l ustawy o pomocy społecznej,

2. Osoby niespełniające warunków, o których mowa w ust. l zwracają wydatki za usługi
opiekuńcze na zasadach określonych w załączniku nr l odpowiednio w tabelach nr l
i nr 2.

/*"N
§5.

1. Zwalnia się całkowicie od opłat za specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby, o których
mowa w § l, jeżeli dochód osoby samotnej lub samotnie gospodarującej albo osoby w
rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8, ust. l ustawy o
pomocy społecznej.

2. Osoby niespełniające warunków, o których mowa w ust. l zwracająwydatki za
specjalistyczne usługi opiekuńcze na zasadach określonych w załączniku nr 2
odpowiednio w tabelach nr 3 i nr 4.

§6.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu
wydatków na usługi opiekuńcze w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej
nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Kierownik Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Dzierzgoniu na wniosek pracownika socjalnego może
zwolnić z odpłatności całkowicie lub częściowo, zwłaszcza ze względu na:
1. udokumentowany fakt ponoszenia znacznych miesięcznych wydatków na leki, środki

higieniczne lub opłaty za leczenie,
2. konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub

ośrodku wsparcia i wszelkiego rodzaju placówkach opiekuńczo - wychowawczych i
leczniczo - rehabilitacyjnych,

3. więcej niż jedna osoba w rodzinie wymagającą pomocy w formie usług opiekuńczych lub
specjalistycznych usług opiekuńczych,

4. zdarzenia losowe.

§7-

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Dzierzgoń

§ 8 -



Traci moc Uchwała Nr 11/24/99 Rady Gminy w Starym Dzierzgoniu z dnia
27.04.1999r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznania i odpłatności za usługi
opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich
udzielania.

§9.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gm/
Janusz Gida


